
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XV N°018 1FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 

FSC 

MISTO 
P.p.i ~som 
• perlIrdelonl. 

, SC. C120031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá — Extrato Contrato — Pregão Presencial N° 00.01/2023-PP. Objeto: aquisição de combustívei 
derivados e afins destinados a manutenção das atividades da frota de veículos da Secretaria do Trabalho e Ação Social do Município de Ararendá — CE. As 
partes: Secretaria do Trabalho e Ação Social, assina pelo contratante a Sra. Crislene de Sousa Ribeiro, Secretária do Trabalho e Ação Social, Contratados: J. 
Elias da Silva Combustiveis - EPP, CNPJ: 07.149.579/0001-06, vencedor dos Lotes 16, com o valor total de R$ 129.120,00 (cento e vinte e nove mil e cento 
e vinte reais) e A LP Guerreiro - ME, CNPJ sob o n.° 24.804.712/0001-21, vencedor do lote 26, com o valor total de R$ 30.760,00 (trinta mil e setecentos 
e sessenta reais), para Maiores informações fone 88 3633-1188, ou a Rua Henrique Soares, 477 - Centro - Ararendá — CE. Crislene de Sousa Ribeiro - 
Secretária do Trabalho e Ação Social. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá — Extrato Contrato — Pregão Presencial N° 00.01/2023-PP. Objeto: aquisição de combustíveis 
derivados e afins destinados a manutenção das atividades da frota de veículos da Secretaria de Saúde do Município de Ararendá — CE. As partes: Secretaria de 
Saúde, assina pelo contratante a Sra. Jacira Alves Eduardo, Secretária de Saúde, Contratados: J. Elias da Silva Combustiveis - EPP, CNPJ: 07.149.579/0001-
06, vencedor dos Lotes li; 13 e 14, com o valor total de R$ 699.400,00 (seiscentos e noventa e nove mil e quatrocentos reais); F A Lima GLP CNPJ: 
07.783.848/0002-64, vencedor do lote 12 e 15, com o valor total de R$ 235.620,00 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e vinte reais) eALP Guerreiro - 
ME, CNPJ sob o n.° 24.804.712/0001-21, vencedor do lote 22; 23; 24 e 25, com o valor total de R$ 112.424,00 (cento e doze mil quatrocentos e vinte e quatro 
reais), para maiores informações fone 883633-1188, ou a Rua Henrique Soares, 477 - Centro - Ararendá — CE. Jacira Alves Eduardo -Secretária de Saúde. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Resultado de Propostas - Tomada de Preços N° 2022.09.01.01 - TP - INFRA. O 
Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Propostas, da 
licitação na Tomada de Preços N°2022.09.01.01 - TP - INFRA do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade de Venâncio e na localidade de Vazante Grande do Município de Tejuçuoca-
ce, a empresa R&G Construções e Locações EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09, com valor global de R$ 539.771,48 (quinhentos e trinta e nove mil 
e setecentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos). A Comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços e com amparo no art. 109, inciso I, 
alínea "b" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, 
Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca - CE, 24 de janeiro de 2023. José Marcos Pinho Brito 
- Presidente CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro(CE), E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 07 
de Fevereiro de 2023, 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2401.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
destinado a aquisição de medicamentos e material hospitalar destinados ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saúde e 
Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 07:00 hs às 11:00 hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.-
ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - CE, 24 de Janeiro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Arnarante — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 004.2023 - SRP. A Pregoeira do 
Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 004.2023 - SRP, cujo 
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições 
para eventos institucionais internos e externos dos serviços, destinados à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, bem como, programas e serviços 
gerenciados pelo Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal da Criança e do Adolescente do Município de São Gonçalo do Amarante — CE. 
(Com Cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 26/01/2023 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 06/02/2023 
às 09h01min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 24 de 
Janeiro de 2023. Jéssica Naiane de Moraes Barroso — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 004/2023-PE. A Pregoeira de Canindé-CE, toma 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo 26 de janeiro de 2023 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: \vww. 
blIcompras.org.br — "Acesso Identificado no link especifico", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 07 de fevereiro 2023 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. 
A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 07 de fevereiro 2023 às 09h dará início à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a 
formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 004/2023-PE, cujo objeto é a aquisição de combustível 
(gasolina, óleo diesel S10) visando atender as necessidades da frota de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito do Município 
de Canindé-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 07h30min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°2022.12.29.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.12.29.01, que tem como objeto o Registro de Preços 
consignado em ata, no prazo de 12 (doze) meses, para fiitura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Consumo e Descartáveis, para 
suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento 
das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões — BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 25/01/2023, até às 17h00min do dia 07/02/2023. 
Data de Abertura das Propostas: 08/02/2023 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www.blIcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data 
da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 24 de janeiro de 2023. Jayson Mota Azevedo Mesquita — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação torna público toma público que a partir das 12:00 
horas do dia 25 de Janeiro de 2023, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2023.01.23.I-PE, 
cujo objeto é o aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para atender as Escolas Municipais, junto a Secretaria da Educação do 
Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificações em anexo. data De Abertura das Propostas: 08 de Fevereiro de 2023 das 08:00 às 
08:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data Da disputa de Preços: 08 de Fevereiro de 2023 às 09:00 Horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias ateis, das 00:00 as iZ:OO horas (Horário lotial), na Av. tios Trás ruticrots, 75, COULIU, Dep. 1.-upnan rinháirn/CE, ou auwv6.40 www. 

bll.org.br. Deputado Irapuan Pinheiro, 24.01.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa — Presidente da CPL. 

*** *4,5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Credenciamento. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma 
público para conhecimento dos interessados, o Credenciamento n° 001/2023 cujo objeto é o credenciamento de profissionais de nível superior, visando 
a contratação temporária para preenchimento de vagas no Hospital Municipal Dr. Antônio Nery Filho de responsabilidade da Secretaria de Saúde do 
Município de Uruburetama. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e propostas de preços, a partir do dia 25 de janeiro de 2023, 
das 8h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, até o dia 31 de dezembro de 2023, de segunda a sexta-feira, na sede da Comissão de Licitação, 
situada à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131, Centro, Uruburetama. Maiores informações na sede da CPL e no site do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará, no endereço: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Uruburetama - CE, 24 de janeiro de 2023. Elinaldo Dutra — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti Extrato de Contrato N° 2023.01.09.03/SEINFRA. Partes: O Município de Mauriti/CE, através 
da Secretaria de 1nfraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa Mari 2 Transportes LTDA. Objeto: Reforma da Praça da Matriz Sagrado Coração de 
Jesus localizada no Distrito de Palestina, Município de Mauriti/CE. Valor Global: (R$ 244.116,56). Prazo: 03 (três) meses. Mauriti/CE, 09 de Janeiro de 
2023. Signatários: Jose Henrique Carneiro e Teles Antônio de Lima Júnior. 

t; 



:1111111111111111 

! 
111110111111;111!! 

i O 

iirpríg 11,11.11411 II !Ai 
r'11;11011Pt 11111' íil 2ti 
lig!,101; 1014:1,1 

• 

1'1 1181;1111111181 

IÈ
"¡Rip, 1] t.ii e l e
11164.11Wilig 10 1141 liLIR 

el!"11110 
g nigififi h di ne 

Pnamna 
VW1hult 
1E11111111

¡b gílibitfl it !" 1 il)laii [i ápf; 
/ Nb! 

14 11§lidi 

thill8q1 

MH114 

(n, 
R41:41 e
gi0:4 
!Met 

Uí i 

lqad 
ard 

di ádajl 

1111W 
Wazmç elf(

41.-5
a!‘li 

ídiRal 

weR-R oud g 

113

irskerM 
4

111i 
à.' 
R 

1 r t; 

';11!¡ 

q11144 
32 

; 

e,,RJÉS4 
hal! 

iffliihW 

WA CM St 
ÉtIírliN 
íge- .-eNin, 
I.V1-411 
R -8. 8 v- tq c

121 -.E-= 1 

gwi t, 
1  1;4[11 

91 11C RYJ NI ° 

;18.A1111 

1 4 11 0 
Atk;adlikb 

Pliips1 
?.e:Wiehee 

M
u
d
o
 d

o
 C

eará - P
iefeharra blim

icipefde tiara 
P

reço
s tf 

14.00212023—
T

P. PJ C
ontissão P

en 
Itatirecansú. tom

a público para coritaecinento dci 
lam

eiro
 d

e 2023, à
s 09:00 (nom

) h
o

rak
 na sal 

lo.m
lincia na A

venida D
urval T

ab
az d

e S
ouza, tf 

P
IN

C
eb

et docum
ento d

e hablitaçãO
 e

 propostas cl 
rrexfaridade T

rrnàd2 d
e P

reços. tipo m
enor preço 

su
e versa acerca 

contratação d
e em

presa pg 
pavim

ento barre° e
 p

assarelas doi H
ospgial fitunicip 

C
cark

 tudo conform
e especificações contidas rx 

atbauiricld junto à
 C

o
m

b
ati P

en
an

erite d
e L

td 
pthileaplo d

este A
viso, no horário d

e 0
8
0
0
 à

s 1, 
enoirode U

23.. 
n
d
ersan

 
••C

. d
e S

o
u

sa - P
r 

Iiii "11111 
a.; e ne 
51. 211WR 

qiiffil l qi im,-7,;1 
"n

1 1 911111/1 

Nnli,'FR 
-ílh 

I ãg IgtiRt WItArn 0 . 5- 
sitEíaNgll 

§ AI ' tal rl i WIrg, 
18111g. spd,1 „ ti R¥geig 9 5 -%. T 
Lb °

dttnicloal d
e T

ejteçaca -A
V

ISO
 de ~

k
ik

-selad
a 

9.01.0i 
- IN

FR
k. O

 M
unir:talada T

ejuçuoca 
193es tom

a público assinta:assados oresultado os 
àca na T

om
ada deP

risoste2022.09.01.01 - T
F

- ir 
o

 vaie:cá a
 ~

ta
ta

c
a
° de k

in
rin

-4
3

 e
s
p
o
z
~

a
 

&
d

e
 passagem

 rachada na localidade d
e V

ei 
1oW

tuniclpio d
e T

ejtaxice-ce, a
 em

possa R
&

G
 C

c 
3f395.10510001-09, com

 valor global d
e R

$ 
setecentos e setes*

e um
 m

ie
n

 quarenta e oito 
laP

roposta d
e P

rega e cora am
paro no art. 109. Si 

lonas infom
ações nasala da C

om
issão 

a, 489 - C
entro, Estala) do C

eará, pelo telefone (85) 
tascas. T

ejuçuoca -C
E

, 24 d
e janeiro d

e 2023. J 

l'I -Un ' 1-.„, .I.E.,, r, 
40 h 1.W. : - . ~lã 

111311 21° 4-c:, _s 11 
a Xj,,âVr R' i.  • 

18-rb!iNel 

1z , gai -2.'
f rjr 

- 
15' -tP. 

t % 1 INF . 1 g_ R 
TilyRe a' 

gir 11 
Pliel,, 1 

h.figliiii MI- 41 I b 

It.galPir 

I IPM 

g - W 

3 41111i 

1 

IM,J,,,wIs! 
R 't -g

Sq l • ,1! figi yie;21 ÊP41,1 1mr 1-1 .k 
'311"íi " 14.4. 

°III 
tpt! !I 

2,1È olhaw .., • _ja....3. Wi l;"


